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Netrukus bus antri metai kaip prisiekiau gerbti ir vykdyti 

Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai ir garbingai atlikti savo 

pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų pažeidžiančių savivaldybės 

gyventojų teises ir viešuosius interesus. Tarybos nario 

priesaikos dvasios ir toliau atsakingai laikausi, dedu visas 

pastangas siekdamas kaip įmanomai geriau atstovauti 

Klaipėdos rajono gyventojus.  

 

Klaipėdos rajono savivaldybės taryboje esu Tėvynės sąjungos – 

Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos pirmininkas. Antrus 

metus, kartu su Liberalų sąjūdžio frakcija, konstruktyviai 

oponuojame ir siūlome alternatyvas valdančiųjų vizijai ar 

atskiriems jų projektams.  

 

Kaip opozicija, toliau laikomės bendrai užsibrėžtų krypčių tokių, kaip: racionalus savivaldybės 

biudžeto lėšų skirstymas ir naudojimas; viešo intereso užtikrinimas; tinkamos sąlygos ugdymui ir 

kokybiško švietimo užtikrinimas visiems rajono vaikams; patrauklios aplinkos verslui kūrimas; 

didesnis finansavimas rajono keliams, gatvėms, dviračių takams. 

 

Pasiekus kadencijos vidurį, vis labiau suprantu, ką iš tikrųjų gali savivalda ir joje dirbantis tarybos 

narys. Kaip ir praėjusiais metais savo ataskaitoje teigiau, taip kartoju ir šiandien - savivaldybė „be 

politikos“ patiems rajono gyventojams yra žalinga. Vis dar stebiuosi noru nediskutuoti ir abejone 

mąstyti išeinant iš už savo kadencijos ribų. Tikiu, išrinktas savivaldybės tarybos narys turi užsiimti 

pozityviu ateities „lobizmu“. Neabejojant tuo, kad teikiami sprendimo projektai šiandien taip pat yra 

svarbūs. 

 

Kalbėdamas apie „ateities lobizmą“, turiu minty tai, kad prieš gerą dešimtmetį, tuometiniams 

politikams nesvarsčius, kaip ateityje atrodys Klaipėdos rajonas ir kokia bus, tarkime, priemiesčių 

politika, jau šiandien galbūt neturėtume tokių sudėtingų ilgalaikių iššūkių atskirose seniūnijose. Todėl 



man ir mano kolegoms, manau, prie kas mėnesinio posėdžių stalo reikėtų daugiau kalbėtis apie 

ateities perspektyvą, ne tik esamų iššūkių sprendimą. Su jais puikiai tvarkosi savivaldybės 

administracija, už ką esu Jiems be galo dėkingas. 

 

Kodėl man tai taip svarbu? Esu įsitikinęs, jog ilgainiui didžiuosiuose Lietuvos miestuose ir ten 

esantiems Klaipėdos rajono gyventojams, kurie išvyko studijuoti ar tik pradeda savo karjeras, darysis 

vis sunkiau gyventi dėl nekilnojamojo turto kainų augimo ir kitų didmiesčių nepatogumų. 

Dešimtmečių perspektyvoje, kaip savivaldybė turime gerą galimybę susigrąžinti namo savo vietinę 

„diasporą“ ir jų talentus. Tačiau išvykusiam jaunam žmogui, kuris nori grįžti, turime pasiūlyti 

konkurencingą didmiesčiui švietimą, kokybišką sveikatos apsaugos sistemą, kultūrines veiklas ir 

gerai apmokamas darbo vietas.  

 

Tikiu Klaipėdos rajono potencialu, bet vis dar abejoju ar bent dalyje šių sričių konkuruojame su kitais 

miestais. Gali pasirodyti, kad savivaldybė turi rūpintis tarsi ne savo gyventojais, pripažinkime, iš 

viešųjų paslaugų stiprinimo laimės visi gyventojai ir išvykę, ir gyvenantys nuolat. 

 

Taip suprantu tikrąją „regionų politiką“. Ne ministerija, ne valstybė ja turėtų užsiimti, o pati 

savivaldybė. Todėl ir savo tarybos nario veikloje visada stengiuosi apie tai komunikuoti. Tikiu tokios 

veiklos ir politinės minties nauda mūsų rajonui.  

 

Nekonstruktyviai opozicijai pasitaiko tirštinti spalvas iki juoda-balta skirtumo. Aš ir mano komanda to 

nedarome, siekiame būti konstruktyvūs ir tik bandome parodyti, jog kaip savivaldybė, galbūt ne viską 

gerai darome, o ir pabrėžiame tik tai kur turime pasitempti. Nesiekiame asmeniškumų ar politinių 

rietenų tik dėl antraščių ar chaoso. Stengiamės mąstyti ir kalbėti apie turinį ir strateginius 

sprendimus. Toks būtų pirmasis mūsų kaip frakcijos kadencijos etapas. 

 

Kalbant apie ateities planus. Stipriai besikeičianti ir praktiškai byranti geopolitinė aplinka verčia 

mąstyti apie blogiausius scenarijus mūsų gyventojų saugumui. Savivaldybė neužsiima krašto 

apsauga, bet turi visus instrumentus ir savarankišką funkciją užtikrinti civilinę saugą. Opozicijos 

įsitikinimu, šioje srityje padarėme kol kas per mažai, trūksta tiek politinės valios, tiek kūrybiško 

požiūrio, siekiant plėsti priedangų tinklą nehomogeniškam rajone. Tik trečdalis Gargždų miesto 

gyventojų šiandien galėtų pasislėpti po priedanga, likusių seniūnijų ir gyventojų padėtis dar labiau 

neaiški. 

 

Todėl dar rudenį siūlėme investuoti savivaldybės lėšas į priedangų tinklo plėtrą, atnaujinant ir 

sutvarkant daugiabučių rūsius. Tam, deja, pritarimo iš valdančiųjų nesulaukėme. Tačiau neketiname 

sustoti ir toliau siūlysime konkrečius sprendimus priedangų plėtrai rajone.  

 



Kalbant apie viešąsias paslaugas, ateinančių metų ir likusios kadencijos prioritetas – sprendimai dėl 

naujų mokytojų pritraukimo į Klaipėdos rajoną. Sveikiname esamą įdirbį, bet norint išlaikyti ar gerinti 

švietimo kokybę dėl besikeičiančios demografijos, kartu turime ieškoti geriausių sprendimų siekiant 

pritraukti naujus mokytojus į rajoną.  

 

Antrasis prioritetas – sveikatos paslaugų stiprinimas. Džiaugiuosi dėl naujai atsiradusio sveikatos 

centro, tikiuosi, kad pavyks „atsispirti nuo dugno“, nes teikiame tik 40 proc. sveikatos paslaugų nuo 

būtinųjų 80 proc. (rašant šią ataskaitą tokie paskutiniai duomenys).  

 

Apibendrinant, šį veiklos ataskaitos dokumentą suprantu kaip politiko programos, idėjų dabarčiai ir 

ateičiai refleksiją, krypčių užsibrėžimą ir pokalbį su gyventoju, kuriam rūpi savivaldos politinis 

gyvenimas. Norinčius padiskutuoti, sukritikuoti ar pasiūlyti idėją mano ir mano frakcijos veiklai, 

kviečiu susisiekti nurodytais kontaktais. Mielai Jūsų išklausysiu.  
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